
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 28.01.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

759 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA 

ORIZZONTALE ALLA DITTA KONSUM SRL CUP I76G18000010004 - CIG 
Z5E224624D  

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con determinazione n. 270 del 22/02/2018:  
� sono stati approvati gli elaborati tecnici predisposti dal Servizio Strade e Aree Verdi dei lavori di 

rifacimento della segnaletica orizzontale su strade cittadine per l’anno 2018, per una spesa complessiva di 
€ 40.000,00; 

� è stata imputata la pesa complessiva di € 40.000,00  al capitolo 232101 “Viabilità - Prestazioni di servizi” 
del bilancio 2018 – cod. 10.05.1.0103; 

� è stata indetta la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di rifacimento della segnaletica 
orizzontale delle strade cittadine anno 2017 mediante il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del DLgs 18/04/2006 n. 50 e s.m.i;  

 
Viste le risultanze della procedura di richiesta di offerta nel mercato elettronico dalle quali risulta aggiudicataria 
provvisoria la Ditta KONSUM S.R.L. con sede in Via del Commercio n. 6 31041 Cornuda (TV) PIVA 
03879530263 verso il corrispettivo di Euro 23.890,00 oltre oneri della sicurezza di Euro 500,00 pari a 
complessivi Euro 24.390,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 29.755,80; 
 
Dato atto che: 
� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2018 – 2020;  

 
Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 
quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 

 



D E T E R M I N A 
 
1. di approvare le risultanze della procedura di richiesta di offerta effettuate nel mercato elettronica per la 

Pubblica Amministrazione dalle quali risulta aggiudicataria provvisoria la Ditta KONSUM S.R.L. con sede 
in Via del Commercio n. 6 31041 Cornuda (TV) PIVA 03879530263 verso il corrispettivo di Euro 
23.890,00 oltre oneri della sicurezza di Euro 500,00 pari a complessivi Euro 24.390,00 oltre IVA al 22% 
per complessivi Euro 29.755,80; 

 
2. di aggiudicare l’appalto dei lavori di rifacimento della segnaletica orizzontale alla Ditta KONSUM S.R.L. 

con sede in Via del Commercio n. 6 31041 Cornuda (TV) PIVA 03879530263 verso il corrispettivo di 
Euro 23.890,00 oltre oneri della sicurezza di Euro 500,00 pari a complessivi Euro 24.390,00 oltre IVA al 
22% per complessivi Euro 29.755,80; 

 
3. di disporre che l’aggiudicazione diverrà efficace solo all’esito del possesso dei requisiti previsti in sede di 

gara ai sensi dell’art. 32 comma 7 del DLgs 18/04/2016 n. 50; 
 
4. di impegnare a favore della KONSUM S.R.L. con sede in Via del Commercio n. 6 31041 Cornuda (TV) 

PIVA 03879530263 l’importo di Euro 29.755,80 al Missione 10 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 
103 capitolo 232101 “Viabilità - Prestazioni di servizi” del Bilancio 2018 impegno n. 928/0 (CUP 

I76G18000010004 - CIG Z5E224624D); 
 
5. di dare atto che l’obbligazione contrattuale avrà scadenza nel corso del corrente esercizio finanziario; 
 

6. di approvare, a seguito delle imputazioni di spesa di cui ai precedenti punti 4 il nuovo quadro economico 
dell’opera munito del crono programma finanziario  

 
A LAVORI A BASE D’ASTA   Appalto  Capitolo Impegno  Anno  

1 Lavori soggetti a ribasso € 31.863,00 € 23.890,00 232101 928/0 2018 

2 
Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso 

€ 500,00 € 500,00 232101 928/0 2018 

  Sommano  € 32.363,00 € 24.390,00       

B 
SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE 

          

1 IVA 22% SU A € 7.120,00 € 5.365,80 232101 928/0 2018 

2 Att. di verif. Art. 112 Dlg. 163/06  € 300,00 € 300,00 232101 928/0 2018 

3 Imprevisti € 217,00 € 9.944,20 232101 928/0 2018 

  Sommano  € 7.637,00 € 15.610,00       

  Totale  € 40.000,00 € 40.000,00       

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 928_2018 Padre 
U sub 928/1_ditta 

 
Firmato digitalmente  il 23/05/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 23/05/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 



. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 23/05/2018 al 07/06/2018 
 


